ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai Bảng giá đất

trên địa bàn tỉnh

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày           tháng        năm 2024

                                              Kính gửi:
                                                               - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                               - Sở Tư pháp.

Để đảm bảo tính liên tục, tính pháp lý của việc áp dụng Bảng giá các

loại đất trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và các

cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát, nghiên cứu quy định tại khoản 1
Điều 257 Luật Đất đai năm 2024; Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024

của Chính phủ và các quy định của pháp luật có liên quan, thống nhất đề xuất đăng
ký nội dung trình kỳ họp lần thứ 20 (kỳ họp thường lệ) của HĐND tỉnh, nhiệm
kỳ 2021 - 2026 về việc sửa đổi, bổ sung Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh hoặc kéo
dài thời gian áp dụng Bảng giá đất do HĐND tỉnh quyết nghị tại Nghị quyết số
47/2019/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 và các Nghị quyết điều chỉnh có liên quan,
đảm bảo tính pháp lý; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/11/2024.

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,
địa phương có liên quan khẩn trương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban KT-NS, HĐND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K5, K11, K16.

      KT. CHỦ TỊCH
      PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Tuấn Thanh

9098 11 11